

niepełnosprawnych w 2013r.”, którego wynikiem było przyznanie dotacji w łącznej wysokości 17.000,00 zł. Ogłoszono także otwarty konkurs na „Prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie chełmińskim w 2013r.” - finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w którym Zarząd Powiatu przyznał niżej wymienione dotacje:

1. 3.270 zł. dla Stowarzyszenia Dzieci, Młodzieży i Osób Niepełnosprawnych „Świąteczna Nadzieja” w Chełmnie – „Mogę i chcę pomagać”
2. 2.600 zł. – dla Stowarzyszenia Ludzie Ludziom w Chełmnie – „VII Festyn Zabawa i Praca”

Ponadto, udzielono dotacji na podstawie 2 porozumień w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców naszego Powiatu w warsztatach terapii zajęciowej poza Powiatem Chełmińskim w części nieobjętej dofinansowaniem z PFRON.

VI. Ośrodek Interwencji Kryzysowej

Od 1 stycznia 2007 r. w Powiecie Chełmińskim funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie. W Ośrodku może uzyskać pomoc każdy, kto doświadcza przemocy (fizycznej, psychicznej, seksualnej, przemocy domowej, ekonomicznej, mobbingu), kto znalazł się w kryzysowej sytuacji życiowej (której powodem była np. katastrofa, klęska, wypadek, zamach, żałoba, utrata osób bliskich, myśli i próby samobójcze, kryzysy małżeńskie). Ponadto pomoc w rozwiązaniu innych ujawnionych problemów lub we wprowadzaniu i utrwalaniu zmian życiowych proponuje zespół terapeutyczny OIK, w skład którego wchodzi dwóch specjalistów terapii systemowej. Z Ośrodka mogą korzystać nieodpłatnie mieszkańcy Powiatu Chełmińskiego: osobiście, telefonicznie, przez Internet, drogą pocztową, także anonimowo.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej świadczy krótkoterminową pomoc w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej poprzez: bezpośrednią pomoc psychologiczną, wsparcie w powrocie do równowagi, informacje (prawne, o źródłach pomocy i możliwych rozwiązaniach, o prawach osobistych, o procesach towarzyszących przemocy, kryzysowi), pomoc w nawiązaniu kontaktu z innymi instytucjami, udzielanie czasowego nieodpłatnego schronienia w hostelu. Schronienie w hostelu proponowane jest osobom znajdującym się w sytuacji zagrożenia życia bądź bezpieczeństwa. Osoby umieszczone w hostelu mają zapewnioną pomoc psychologa oraz pracownika socjalnego.

Zespół specjalistów pełniących dyżury przy PCPR w Chełmnie składa się z pracownika socjalnego, pedagoga i psychologa. Przy OIK powołany został również stały zespół interwencyjny.